
COMUNE DI CAPREZZO 
UFFI C IO  TRI BUTI  

 

E-MAIL: uffici@comune.caprezzo.vb.it – PEC: caprezzo@pec.it 
 

Tel. 0323/559135 – 0323/552207 VIA VICO, 8 – C.A.P. 28815 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIONE TARI 

Il sottoscritto ...................................................................... C.F. ..............................................  

nato a ..................................................................... (…….) il ..................................................  

residente a ............................................................................ (…….) CAP .............................  

in via ......................................................................................................... n° .........................  

tel./cell. ......................................... e-mail ...............................................................................  

In qualità di: 

 Proprietario/Comproprietario  Usufruttuario 

 Locatario  Titolare di altro diritto sull’immobile 

 Erede del Sig./Sig.ra ........................................................ deceduto/a il .............................  

 Legale rappresentante di ...................................................................................................  

Consapevole di quanto prescritto dall'art. 76 e 73 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 sulle san-
zioni penali per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità penale, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445, che 
la seguente unità immobiliare: 

UBICAZIONE:  

ESTREMI CATASTALI: Foglio: Mappale: Sub: 

DESTINAZIONE D’USO:  

DATA DECORRENZA:  

ALTRO:  

 

 

 

 

 

 

AVVISO TRIBUTO: n° data: anno: 

Ricade in una delle sotto indicate cause di esclusione dal pagamento TARI, come previsto 
dall’art. 8, comma 1, del vigente Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 11 in data 12/07/2014 (barrare la corrispondente voce): 

 le unità immobiliari adibite a civile abitazione prive di mobili e suppellettili e sprovviste 
di contratti attivi di fornitura dei servizi pubblici a rete; 



 le superfici destinate al solo esercizio di attività sportiva, ferma restando l’imponibilità 
delle superfici destinate ad usi diversi, quali spogliatoi, servizi igienici, uffici, biglietterie, 
punti di ristoro, gradinate e simili; 

 i locali stabilmente riservati a impianti tecnologici, quali vani ascensore, centrali termi-
che, cabine elettriche, celle frigorifere, locali di essicazione e stagionatura senza lavo-
razione, silos e simili; 

 le unità immobiliari per le quali sono stati rilasciati, anche in forma tacita, atti abilitativi 
per restauro, risanamento conservativo o ristrutturazione edilizia, limitatamente al pe-
riodo dalla data di inizio dei lavori fino alla data di inizio dell’occupazione; 

 le aree impraticabili o intercluse da stabile recinzione; 

 le aree visibilmente adibite in via esclusiva al transito dei veicoli; 

 luoghi di culto ove vengono celebrate cerimonie o funzioni religiose. 

Il sottoscritto si impegna a comprovare l’esclusione dal tributo con idonea documentazione 
(es. dichiarazione di inagibilità o di inabitabilità, disattivazione delle utenze domestiche 
ecc….) e a comunicare ogni variazione dello stato dei fatti comportante l’applicazione del 
tributo. 

DICHIARA ALTRESI’ 

DI ESSERE INFORMATO CHE L'AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL 
D.P.R. N° 445/2000, PROCEDERÀ' AD ESPERIRE IDONEI CONTROLLI CIRCA LA VERI-
DICITÀ DELLA PRESENTE DICHIARAZIONE. 
 
Si allega alla presente dichiarazione fotocopia di documento d'identità in corso di validità. 
 
 
 ............................................... li,  ................................  

IL DICHIARANTE 
 

…………………………………………. 

La presente dichiarazione è presentata direttamente agli uffici comunali, può essere spedita per posta tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento AR, o inviata per via telematica con posta certificata. 


